
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNTJNGA 

Estado de São Paulo 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITACÕES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1199/2022 

TOMADA DE PREÇOS N° 08/2022 

ATA DE JULGAMENTO DOCUMENTOS DO ENVELOPE "B" 

Ao vigésimo primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às nove 

horas, presentes a Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licitações, 

para proceder ao julgamento dos documentos apresentados no envelope 13 - Proposta 

Comercial, das empresas habilitadas: FLEX - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 

LTDA, com valor de R$ 240.253,40 (duzentos e quarenta mil duzentos e cinquenta e 

três reais e quarenta centavos) e, CONSTRUTORA HGB LTDA, com valor de R$ 

234.717,57 (duzentos e trinta e quatro mil setecentos e dezessete reais e cinquenta e 

sete centavos). Diante da manifestação da Equipe Técnica de Engenharia, às fis. 288, fica 

declarada Vencedora do certame a empresa: CONSTRUTORA HGB LTDA. Fica concedido 

o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação no Diário Oficial do 

Estado, para apresentação de eventuais recursos. Nada mais havendo a tratar a reunião 

foi encerrada. Pirassununga, 21 de julho de 2022. 

iii' 
RENIE AL -XAN v,  RE LOURENÇO 

Pres ente 

DANILO Z;j  O DOS SANTOS 
M:ff bro 

 



#Ofrigusto  Gavazza Eng. A Eng. Pa o Henrique Sanches 

Prefeitura Municipal de Pirassununga 
Estado de São Paulo 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

3 

 

 

 

 

 

  

PROT. 1199/2022- TP 08/2022 
À COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

Em atenção a solicitação da Comissão Municipal de Licitações para que a 
Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços após análise de 
documentação pertinente ao processo licitatório referente as planilhas 
orçamentárias e cronogramas físicos financeiros apresentados, emita parecer 
técnico onde relatamos: 

EMPRESAS HABILITADAS: 

FLEX COMERCIO REPRESENTAÇÃO LTDA; 
CONSTRUÇÃO HGB LTDA. 

Pirassununga, 15 de julho de 2022. 

9ua ~ta fD&v, 3.327, áti I(unidpat - - 13633-010 
~&(19) 3561-9000 


